
Vyhodnocení činnosti Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně 

vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje za období leden až prosinec 

2021 

  

Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva 

Ústeckého kraje (dále jen „Výbor“) byl zřízen Zastupitelstvem Ústeckého kraje ze dne 

16. 11. 2020 usnesením č. 032/1Z/2020 v počtu 15 členů.  

Jednání Výboru se řídí platným jednacím řádem Zastupitelstva Ústeckého kraje a v 

souladu se schváleným statutem tohoto Výboru, který byl schválen dne 25. 1. 2021 

usnesením č. 054/3Z/2021.  

 

Předsedkyní Výboru byla zvolena Zastupitelstvem Ústeckého kraje dne 16. 11. 2020 

usnesením č. 040/1Z/2020 Drahomíra Karasová. 

Výbor je složen z předsedy a 14 členů, zastupujících každou politickou stranu či hnutí 

politického spektra Zastupitelstva Ústeckého kraje. 

 

Vyhodnocení účasti jednotlivých členů výboru je uvedeno na samostatné příloze. 

  

Tajemnicí Výboru byla do 31. 3. 2021 Andrea Hájková z odboru sociálních věcí 

Krajského úřadu Ústeckého kraje, od 1. 4. 2021 dosud je tajemnicí Výboru Olga 

Korndörferová z odboru sociálních věcí Krajského úřadu Ústeckého kraje.  

 

Výbor se za období 1/2021 do 12/2021 konal 8x (20. 1. 2021, 10. 2. 2021, 21. 4. 

2021, 16. 6. 2021, 28. 7. 2021, 1. 9. 2021, 27. 10. 2021 a 8. 12. 2021), z toho 28. 7. 

2021 bylo jednání výboru výjezdní do sociálně vyloučených lokalit. Výbor projednával 

záležitosti, které byly následně předloženy ke schválení Zastupitelstvu ÚK. O 

průběhu jednání Výboru se vždy zpracovává zápis a usnesení. Zápis, usnesení a 

projednávané materiály jsou řádně vedeny v elektronickém systému „FormFlow“. 

 

Další činnosti předsedkyně výboru: 

 

Členka Kontrolního výboru Zastupitelstva ÚK – Usnesením Zastupitelstva ÚK ze dne 

16. 11. 2020, č. 045/1Z/2020 

 

Předsedkyně „Řídícího výboru“ Paktu zaměstnanosti ÚK jmenovaná usnesením 

Rady ÚK č. 019/4R/2020 ze dne 16. 12. 2020 

Předsedkyně Poradního orgánu hejtmana pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením (POHUK) usnesením Rady ÚK č. 018/9R/2021 ze dne 24. 2. 2021 

Gestor programu „Zdravý Ústecký kraj“, Usnesením Zastupitelstva ÚK č. 

104/6Z/2021 ze dne 26. 4. 2021 

Členka Pracovní skupiny protidrogové politiky ÚK na základě usnesení Rady ÚK č.  

019/7R/2021 ze dne 27. 1. 2021 

příloha č. 1



Členka Pracovní skupiny pro prevenci kriminality ÚK na základě usnesení Rady ÚK 

č. 018/7R/2021 ze dne 27. 1. 2021 

Členka Poradního orgánu ředitele Krajského Úřadu práce – z titulu předsedkyně 

Paktu zaměstnanosti 

Členka pracovní skupiny „Trh práce“ při MŽP – OPST (Operační program spravedlivé 

transformace) – z titulu předsedkyně Paktu zaměstnanosti 

 

Projednané materiály ve Výboru: 

  

20. 1. 2021 

 

1. Projednání námitek k zápisu a usnesení z hlasování Výboru pro sociální věci,     

bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje, které se 

konalo dne 9. 12. 2020 

2. Prezentace – příklady dobré praxe ze sociálně vyloučených lokalit 

-  PhDr. Jiří Kulhánek – Kadaň 

-  Mgr. Jan Paparega – Most 

-  Drahomíra  Karasová – Obrnice 

3. Projednávání problémů v sociálně vyloučených lokalitách a možné návrhy na 

jejich řešení a následná diskuse 

4. Návrh zákona o přídavku na bydlení a diskuze 

5. Plán činnosti Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality 

Zastupitelstva Ústeckého kraje na období 2020 – 2024 

6. Statut Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality 

Zastupitelstva Ústeckého kraje 

7. Předložení souhrnné zprávy o pracovních povinnostech v Ústeckém kraji v době 

nouzového stavu. 

8. Dotační program „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 3“ – 

vyrovnávací platba pro rok 2021 

9. Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2021“ – 

vyhodnocení   

10. Závěrečná zpráva - Informace o využití finančních prostředků a vyúčtování 

finančního daru organizaci WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. 

 

10. 2. 2021 

 

1. Projednání námitek k zápisu a usnesení z hlasování Výboru pro sociální věci,     

bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje, které se 

konalo dne 20. 1. 2021 



2. Projednání novely zákona o pomoci v hmotné nouzi formou videokonference 

s poslanci Ing. Hanou Aulickou Jírovcovou, Mgr. Janou Pastuchovou, Ing. Janem 

Bauerem, Bc. Lucií Šafránkovou, Markem Novákem MBA., Ing. Evou Fialovou 

3. Vyhlášení dotačního programu „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 

2021“ 

 

21. 4. 2021 

 

1. Projednání námitek k zápisu a usnesení z hlasování Výboru pro sociální věci,     

bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje, které se 

konalo dne 10. 2. 2021  

2. Shrnutí připomínek starostů k řešení SVL  

3. Prezentace přípravy zákona o sociálním bydlení + Návrh zákona o dostupnosti 

bydlení – Ing. Vít Lesák „Platforma pro sociální bydlení“  

4. Účast náměstkyně MPSV – Martina Štěpánková – legislativa v oblasti řešení 

sociální problematiky – sociálního bydlení, sociální dávky  

5. Novela zákona o pomoci v hmotné nouzi a novela zákona o sociálních službách - 

podání informace  

6. Plán práce Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality v 

roce 2021 na II. pololetí roku 2021  

7. Plán Transformace Ústeckého kraje  

8. Cena hejtmana Ústeckého kraje za rok 2020  

9. Centrum sociálních služeb Děčín, příspěvková organizace – budoucí příslib  

10. Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

2015 – 2020 – plnění za rok 2020  

11. Zpráva o plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2021 za rok 

2020  

12. Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 2021 – vyhodnocení  

 

16. 6. 2021 

 

1. Projednání námitek k zápisu a usnesení z hlasování Výboru pro sociální věci, 

bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje, které 

se konalo dne 21. 4. 2021 

2. Zpráva o bezpečnostní situaci v oblasti veřejného pořádku a vnitřní 

bezpečnosti na území Ústeckého kraje za rok 2020 ve srovnání s rokem 2019 

3. Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2022 - malý 

dotační program“ - vyhlášení 

4. Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové 

politiky 2022“ - vyhlášení 

5. Žádost o převod finančních prostředků - malý dotační program 2021 

6. Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji a Základní a Rozvojová 



síť od 1. 7. 2021 

7. Individuální dofinancování sociálních služeb 

8. Rozhodnutí o ukončení činnosti v zařízení Domov důchodců Milešov 

9. Farní charita Litoměřice - budoucí příslib 

10. Metodika dotačního programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 

2022 - podání informace 

11. Sborník příkladů dobré praxe k řešení sociálně vyloučených lokalit 

12. Novela zákona o pomoci v hmotné nouzi a Novela zákona o sociálních 

službách - podání  

13. Žádost o změnu systému financování sociálních služeb ze strany státního 

rozpočtu do regionu - otevřený dopis 

28. 7. 2021 

 

Výjezdní jednání  

Kadaň - Prunéřov 

9.00    zahájení, přivítání v Centru sociálních služeb (Prunéřov 377, 

místnost nízkoprahového zařízení pro děti a mládež)  

9.10 – 10.00 představení prezentace (přeměna lokality Prunéřov, prostupné 

sociální bydlení, služby v Prunéřově), diskuse 

10.00 – 10.20 prohlídka prostor Centra sociálních služeb Prunéřov, komunikace 

se zástupci služeb působícími v Prunéřově (Terénní program, 

Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež, Dluhová poradna, 

Terénní program drogový, Domovníci – preventisté) 

10.20 – 11.30 prohlídka 4 objektů v Prunéřově (3 domy zrekonstruované na 

prostupné sociální bydlení, ve 4. je zrekonstruováno 6 bytů) 

 

Litvínov – Janov, UNO 

12.15 – 13.00 prohlídka sociálně vyloučené lokality Litvínov – Janov 

13.00 – 13.15 prohlídka areálu UNO, V Dolíku čp. 2 a 1 

14.00 – 15.30 Městský úřad Litvínov, nám. Míru 11 – zasedací místnost 

(představení prezentace – systém prostupného bydlení), diskuze 

s velitelem Městské policie Litvínov, ředitelem Kontaktního 

pracoviště ÚP ČR a zástupcem bytového fondu) 

 

1. 9. 2021 



1. Projednání námitek k zápisu a usnesení z hlasování Výboru pro sociální věci, 

bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje, které 

se konalo dne 16. 6. 2021 a 28. 7. 2021 

2. Povinně hlášené změny 

3. Dofinancování sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb 

v Ústeckém kraji 2021 

4. Návrh na vyřazení služeb ze Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje 

5. Budoucí příslib – Charita Most 

6. Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji“ – vyhlášení 

7. Výzva Ústeckého kraje k Vládě ČR k řešení situace v sociálně vyloučených 

lokalitách s návrhem legislativních změn 

 

27. 10. 2021 

1. Projednání námitek k zápisu a usnesení z hlasování Výboru pro sociální věci, 

bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje, které 

se konalo dne 1. 9. 2021 

2. Individuální dofinancování sociálních služeb 

3. Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2022 – malý    

           dotační program“ – vyhodnocení 

4. Dotační program „Podpora sociálních služeb v rámci projektu POSOSUK 3“ –     

           podstatná změna projektu 

5. Plánování sociálních služeb v Ústeckém kraji“ 

 

 

8. 12. 2021 

 

Jednání se uskutečnilo videokonferenční formou 

 

1. Projednání námitek k zápisu a usnesení z hlasování Výboru pro sociální věci, 

bezpečnost a sociálně vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje, které 

se konalo dne 27. 10. 2021 

2. Sociální služby zabezpečované příspěvkovými organizacemi Ústeckého kraje 

– informace za rok 2021 

3. Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb 

4. Dofinancování sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb 

v Ústeckém kraji 2021 

5. Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2021 - úprava Metodiky a snížení  

povinného podílu spolufinancování 

6. Průběžné hodnocení Strategie prevence závislostí Ústeckého kraje za rok 

2021 

7. Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové  

politiky 2022 – vyhodnocení“ 



8. Prodloužení platnosti Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje 

na období 2017 – 2021 do konce roku 2022 a vyhodnocení plnění opatření 

Strategie prevence kriminality na území Ústeckého kraje za rok 2021 

9. Prodloužení platnosti Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2019 - 2021 

10. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na období 2022 

– 2024, Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji na rok 2022,  

           Základní a Rozvojová síť sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022 –  

           2024 

11. Plán práce Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality  

           pro rok 2022 

 

 

Plán práce Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality 

Zastupitelstva Ústeckého kraje (VSVBSVL ZÚK) na rok 2022: 

  

I. 19. 1. 2022 

 

- Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“ – vyhodnocení 

(s ohledem na avizované rozpočtové provizorium bude předmětný materiál 

projednáván i v ZÚK v 4/2022)  

- Dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin žijících na 

území Ústeckého kraje 2022“ – vyhlášení (přítomnost hosta – JUDr. Karolína 

Žákovská, Ph.D., předsedkyně Výboru pro národnostní menšiny)  

- Vyhlášení dotačního programu pro financování sociální části center duševního 

zdraví a multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s 

problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022 (s 

ohledem na avizované rozpočtové provizorium může být předloženo až po schválení 

státního rozpočtu)  

- Monitoring sociálních služeb v Ústeckém kraji (vyhodnocení monitoringu sociálních 

služeb v 1. pololetí 2021 a plán pro 1. pololetí 2022)  

 

II. 23. 2. 2022 

 

- Vyhlášení dotačního programu „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 

2022“ (přítomnost hosta – Mgr. Lenka Vonka Černá, ředitelka Dobrovolnického 

centra, z.s.)  

 

     III.      20. 4. 2022 

 

- Zpráva o plnění Koncepce rodinné politiky Ústeckého kraje 2019-2021 za rok 2021 

(přítomnost hosta – Mgr. Petra Janatová, krajská koordinátora v Karlovarském, 

Libereckém a Ústeckém kraji – Síť pro rodinu z.s.)  



- Ústecký krajský plán vyrovnávání příležitostí pro osoby se zdravotním postižením 

na období  

2021 - 2025 – informace o plnění plánu za rok 2021 (+ prezentace předsedy NRZP – 

p. Jaroslava Slavíka – praktické zkušenosti s plánem)  

- Vyhodnocení dotačního programu pro financování sociální části center duševního 

zdraví a multidisciplinárních týmů pro cílové skupiny dětí, lidí s demencí, lidí s 

problematikou závislosti a lidí s nařízeným ochranným léčením pro rok 2022  

- Vyhodnocení dotačního programu „Podpora rozvoje dobrovolnictví v Ústeckém kraji 

2022“  

- Dotační program „Podpora sociálních služeb v Ústeckém kraji 2022“ – vyhodnocení 

(po schválení státního rozpočtu – rozdělení prostředků na sociální služby)  

- Problematika předčasného ukončování docházky (přítomnost hostů – zástupci 

MPSV a MŠMT)  

 

IV. 22. 6. 2022  

 

- Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji – kapacity na rok 2022;   

Základní a Rozvojová síť od 1. 7. 2022  

- Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2023 - malý dotační 

program“ –vyhlášení  

- Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 

2023“ –  

Vyhlášení (přítomnost hostů – zástupci poskytovatelů sociálních služeb – Světlo 

Kadaň, z.s. a WHITE LIGHT I, z.ú.)  

- Plán práce a harmonogram jednání Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně 

vyloučené lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje na II. pololetí roku 2022  

- Dotační program „Podpora aktivit a prezentace národnostních menšin žijících na 

území Ústeckého kraje 2022“ – vyhodnocení  

 

V. 31. 8. 2022  

 

- Individuální dofinancování sociálních služeb  

- Vyhlášení dotačního programu na podporu sociálních služeb v Ústeckém kraji pro 

rok 2023  

 

VI. 26. 10. 2022  

 

- Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby 2023 - malý dotační 

program“ – vyhodnocení  

- Dotační program „Podpora Ústeckého kraje na sociální služby protidrogové politiky 

2023“ – Vyhodnocení  

 

 

 



VII. 7. 12. 2022 

  

- Akční plán rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji - kapacity na rok 2023 a 

aktualizace základní a rozvojové sítě pro rok 2023  

- Strategický dokument „Sociální služby zabezpečované příspěvkovými organizacemi 

Ústeckého kraje“ – vyhodnocení roku 2022  

- Informace o plnění opatření v rámci Strategie protidrogové politiky Ústeckého kraje 

- vyhodnocení roku 2022  

- Informace o plnění opatření v rámci Strategie prevence kriminality Ústeckého kraje 

na období 2017 – 2022 – vyhodnocení roku 2022  

- Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb  

- Vyhodnocení činnosti Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené 

lokality Zastupitelstva Ústeckého kraje za rok 2022  

- Plán práce Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality 

Zastupitelstva Ústeckého kraje (VSVBSVL ZÚK) na I. pololetí roku 2023 (VI. volební 

období)  

- Informace z provedených monitoringů u poskytovatelů sociálních služeb v roce 

2022  

 

V průběhu I. pololetí 2022 bude dle aktuálních témat naplánováno výjezdní zasedání 

Výboru pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality do vybraných 

sociálně vyloučených lokalit. 

 

 

Zpracovala: Drahomíra Karasová, předsedkyně Výboru pro sociální věci, 

bezpečnosta sociálně vyloučené lokality 

16. 12. 2022 

 

Příloha: Účast členů výboru na jednání 

 


